
Valtuustokysymys vaativaa erityistä tukea tarvitsevien lasten ja nuorten aamu-, iltapäivä- ja 
loma-ajan hoidon järjestämisestä Espoossa 

Vaativaa erityistä tukea tarvitsevien lasten ja nuorten aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä loma-
aikaisen hoidon järjestämisestä on ollut Espoon kaupungin ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
välillä erityisesti iltapäivähoitoon ja sen järjestämiseen liitt. tulkintaan ja kustannusvastuuseen 
liittyviä erimielisyyksiä ja näkemyseroja uuden vammaispalvelulain voimaantulon jälkeen.  

Opetus- ja kulttuuriministeriön sekä sosiaali- ja terveysministeriön 17.6.2025 antamassa 
yhteisessä ohjauskirjeessä kunnille ja hyvinvointialueille on käsitelty tilanteita, joissa 
vammaispalvelulain ja kasvatus- ja opetuslainsäädännön soveltaminen limittyy. Kirjeessä 
korostetaan, että kasvatus- ja opetuslainsäädäntö on ensisijaista vammaispalvelulakiin nähden. 
Ministeriöiden 19.6.2025 julkaisemassa tiedotteessa todetaan lisäksi, että kuntien järjestämä 
aamu- ja iltapäivätoiminta myös vammaisille lapsille on ensisijaista vammaispalvelulakiin nähden, 
ja että lapsen etu on huomioitava.  

Perheille on kuitenkin alkanut tulla uuden vammaispalvelulain mukaisia päätöksiä, joissa on 
mainittu, että “päätöstä voidaan muuttaa, mikäli iltapäivähoidon osalta hyvinvointialue ja asiakkaan 
kotikunnan perusopetuksen palvelujen kanssa laaditaan sopimus palvelun järjestämisen vastuusta 
siten, että järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueelta perusopetuksen järjestäjälle.” Edellä mainittu 
kirjaus herättää perustellun huolen siitä, että hyvinvointialue saattaa jälleen pyrkiä siirtämään 
järjestämis- ja kustannusvastuuta kunnalle, vaikka Espoo on aiemmin katsonut, että tulkinta on 
virheellinen ja että vaativaa tukea tarvitsevien lasten ja nuorten palvelun järjestämisen 
kustannusvastuu kuuluu hyvinvointialueelle silloin, kun kyse on vammaispalvelulain mukaisista 
palveluista, ja toiminta toteutetaan kaupungin kouluissa lapsen arjessa.  

Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet valtuutetut kysymmekin:  

1. Mikä on Espoon kaupungin kasvun ja oppimisen toimialan ajantasainen kokonaiskäsitys 
vaativaa erityistä tukea tarvitsevien lasten ja nuorten aamu-, iltapäivä- ja loma-aikaisen hoidon 
järjestämisvastuusta ja kustannusvastuusta Espoossa, huomioiden STM:n ja OKM:n yhteisen 
17.6.2025 ohjauksen?  

2. Onko Espoon kaupungilla tieto siitä, aikooko Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue käynnistää 
uudelleen prosessin, jossa se pyrkisi siirtämään iltapäivähoidon järjestämisvastuuta Espoolle 
(esimerkiksi sopimusmenettelyllä tai päätösteksteihin sisällytetyillä kirjauksilla)?  

3. Mikäli hyvinvointialue pyrkii yksipuolisesti siirtämään iltapäivähoidon järjestämisvastuuta 
kunnalle, miten Espoon kasvun ja oppimisen toimialalla on varauduttu mahdollisiin 
lisäkustannuksiin ja palvelutarpeen kasvuun?  

4. Mitkä olisivat tällaisen järjestämisvastuun siirron euromääräiset kustannusvaikutukset Espoon 
kaupungille vuositasolla (arvio 2026–2027), huomioiden henkilöstö, tilat, kuljetukset, 
avustajaresurssit sekä mahdolliset aistiesteettömyyden ja saavutettavuuden mukautukset?  

5. Miten Espoo varmistaa, että perheiden palvelupolku on yhtenäinen ja ennakoitava, eikä lapsen 
tarvitsemien tukitoimien jatkuminen katkea hallinnollisen tulkintakiistan vuoksi, erityisesti silloin kun 
lapsi on vaativan erityisen tuen piirissä ja toiminta toteutuu käytännössä koulun tiloissa?  

Liitteet: Kirje kuntiin ja hyvinvointialueille koskien vammaispalvelulakiin nähden ensisijaista 
kasvatus- ja opetuslainsäädäntöä 
https://stm.fi/documents/1271139/150123656/Kirje%20kuntiin%20ja%20hyvinvointialueille%20OK
M%20ja%20STM.pdf/ 
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